Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Inkunabeldruck - Cod. St. Blasien 57

Aristoteles

[Südwestdeutschland], [um 1471-1472]

Griechische Alphabete und Grundelemente der griechischen Grammatik

[urn:nbn:de:bsz:31-57201](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57201)

Quod facilius figurarum gratiarum notitia habeat. Alij prius sunt
notanda. Primo tria esset principalia videlicet scilicet hebreum
Graecum et latinum. Alia autem accessoria sunt ut hystoribus placet.
Sciendum 2^o latinum a greco origine traxisse ut testis est ps¹¹⁸.
Sciendum 3^o quod hebreum xxij habet litteras. Graecum uero xxiiii^o
et latinum xxiiii^o ut uult yfider^o primo etymologorum.
Sciendum quarto quod sic ex quatuor elementis omnia cognabilia et
corruptabilia constituntur sic etiam ex xxiiii^o litteris grecis
et vigintitribus latinis omnia uocabula mundi constituntur.
Et sicut per litteras latinas possumus uocabula graeca scribere
sic et per litteras graecas uocabula latina scribimus.
Sciendum quinto quod quilibet littera tam accidit scilicet nomen figura
et potestas ut ps¹¹⁸ placet in uoluntate maiori.
Sciendum sexto quod licet littere diuersorum uideantur diuersimodum
et figuris per maiori parte tamen potestas est eadem magis et latinis.
Sciendum septimo quod in primo rotulo bapiri ponuntur nomina
litterarum grecarum in secundo figurae litterarum grecarum in 3^o valores
seu potestates.
Sciendum octauo quod quia in nominacione litterarum grecarum non seruat
illum ordinem quem seruat latinum.
Sciendum nono quod nomina litterarum grecarum sunt longiora quam nomina
latinarum litterarum sunt longiora. Et ideo quod in quod uulgo fit det magis
esse elinatum quam in quod primo inuenit est.
Sciendum decimo quod littere graecae diuiduntur per uoces et consonantes uoces sunt
septem scilicet alpha epsilon eta iota omicron upsilon unde epsilon eta omicron sunt breues. Eta et omega
sunt longe. alpha eta upsilon sunt ad placitum. Reliquae autem sunt consonantes.
Sciendum undecimo quod quia non habent uoces si exo et u constituit hanc
tamen uocem et est littera 2^a.
Sciendum duodecimo quia nunquam proferunt. b.
Sciendum 13^o quod quia hanc non habent per litteram si patitur et fit super uocem littera
ita quod diuidit litteram per aliam ut si scitulo ad pte dextram
flexo et de dasea opposito modo yphen sic fit (ul sic) ul (t.
Sciendum decimo quarto quod quia habent litteras duplices scilicet theta delta xi psi.
Sciendum decimo quinto quod quia nunquam proferunt. b. ut dicitur est si igitur uoluerit
littera cum primo puncto subter. ut u. ul. b. ut supra pone.
Sciendum decimo sexto quod quia caret. q. si capie. k. x. ut duo puncta
puncta pone de sup. ut sic. k. x. ut patet in 2^a pagina bapiri.
Sciendum 17^o quod sic illi qui non sunt ex parte littera legendo sillabicare solet
dicendo quia pa ka sic etiam quia dicitur gamma alpha. qui tamen sunt
ex parte solui mentaliter discuntur ut nouissis.